Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21,22 dhe 44 (& Ligjit Nr. 05/L. -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishtin), nenit 34 paragrafi 5 (&
Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 18/03, korrik 2012),
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sg Prishtings, duke vendosur sipas kérkesés me 05 NR.350/03-
189873/21 dt. 09.09.2021 sé pronarit Mehdi Zhugolli,Prishting, pér miratimin ¢ plotésimit dhe
ndryshimit té Kushteve Ndértimore me 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér nd€rtimin ndértesés
shumébanesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “ES”, t& térésisé “Prerija” t& Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés,
né proceduré administrative me dt.22.09.2021, merr kété:

VENDIM
Pi:R MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE
035/02-35935/21 DT. 08.04.2021

I. Ndryshohen dhe plotésohen Kushtet Ndértimore 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021, Iéshuar
nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér t€ pronarit Mehdi Zhugelli nga Prishtina, rr. “Nail
Hyseni” pn, né Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin pér ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né kuadér té bllokut urban “E5”,
té térésisé “Prerija” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishtinég,
konkretisht n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 10402-1, ZK Prishtin&(parcel kjo € krijuar pas
bashkimit dhe ndarjes sé& parcelave kadastrale nr. 2965-2, 2965-8, ZK.Prishting).

II. Ndryshohet pika VI, e Vendimit t& Kushteve Ndértimore 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021,
dhe ka t& b&jé me ndryshimin/plotésimin e parcelave t& propozuara pér kompenzimit dhe até
nga:

- Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés s& parcelave kadastrale nr. 2965-2 dhe
2965-8, ZK.Prishting, me sipérfage S=324m2 + 211m2=535m2, ¢ pérfshiré né hapésiré
publike t& planifikuar-rrugg, té realizohet si m& poshté:

Sipas kalkulimeve ng& paragrafin 1V, parcela ndértimore nr,2965-2ZK. Prishtiné né
kuadér 1& bllokut urban “E5” &shté me sipérfage prej 5=2,676m2? kurse pjesa jashté
vijés rregullues-hapé&siré publike &shté $=1,220 m?.Bazuar né Vendimin e Kryetarit &
Komunés sé Prishtinés 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private, ¢
pérfshiré né hapésiré me interes publik, mund té realizohet me koeficient t€ ndértimit
pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje (%), éshté 5=2,676
m?*20%=535m2.  Andaj, sipas kalkulimit me Kkoeficient ndértimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me sipérfage ndértimore t&
ndértesés:

S=535x1.5=802.50 m>

Béhet:

Komuna e Prishtinis,Drejtoria e Urbanizmit
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- Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé¢ parcelés kadastrale nr.10402-2, me
sipérfage S=335m*(nga totali 700m? ), e pérfshiré n& hapésiré publike & planifikuar-
rrugg, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve ng& paragrafin 1V, parcela ndértimore nr.10402-1, ZK.Prishting né
kuadér t& bllokut urban “E5” &shté me sipérfaqe prej S=2.676m2%, kurse pjesa jashté
vijés rregullues-hapésiré publike &hté S=1,220 m* Bazuar né Vendimin e Kryetarit té
Komunés sé Prishtings 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private, e
pérfshiré né hapésiré me interes publik, mund (€ realizohet me koeficient (& ndértimit
pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérgindje (%), éshté 5=2,676
m>*20%=535m?. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndérimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me sipérfage ndértimore t&
ndértesés:

§=535x1.5=802.50 m*

II.Me kété Vendim Ndryshohen dhe Plotésohen Kushtet Ndértimore 035/02-35935/21 DT.
08.04.2021, pér caktimin e Kushteve Ndértimore pér ndértimin e ndértesés shumé@banesore me
afarizém dhe i nj&jti prodhon efekte juridike nga dita e l€shimit t& kétij Vendimi.

Arsyetim

Kérkuesi Mehdi Zhugolli nga Prishtina, rr. “Nail Hyseni” pn,nga Prishting, me kérkesén 05
NR.350/03-189873/21 dt. 09.09.2021, i éshté drejtuar Drejlorisé s¢ Urbanizmit, 1& Komunés s&
Prishtinés, pér miratimin e plotésimit dhe ndryshimit & Kushteve Ndértimore me 035/02-35935/21
DT. 08.04.2021, pér caktimin ¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, pér ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né& lokacionin e pérshkruar si
né pikén [ t& kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé, kérkuesi ka prezantuar Vendimin e Kushteve Ndértimore 035/02-

35035/21 DT. 08.04.2021 dhe manualin e ri gjeodezik té punuar nga gjeodet i licencuar Muzafer
K.Mustafa, me nr, té licencés 09,
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit ¢ dokumentacionit & prezantuar dhe dokumentacionit
ekzistues ka konstatuar se me ané t& Vendimit 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021, ka caktuar kushtet
ndértimore pér ndértimin e ndértesés banimore afariste né kuadér t& bllokut urban “E5”, t& térésisé
“Prerija” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelés kadastrale nr. 2965-2 dhe 2965-8, ZK Prishting.

Me ané & kérkesés 05 NR.350/03-189873/21 dt. 09.09.2021, pala ka kérkuar miratimin e plot€simit

dhe ndryshimit t& Kushteve Ndértimore 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021, gjegjésisht ka kérkuar
ndryshimin e parcelave pér shpronésim, duke propozuar késhtu pér shpronésim pjesén e parcelés
kadastrale nr.10402-2(parcelé kjo e krijuar pas bashkimit dhe ndarjes sé parcelave kadastrale nr. 2965-
2, 2965-8 dhe 2965-9, ZK Prishting) me sipérfaqe prej 535m2.Sipas kétij propozimi sipérfaqja pre
165m? e parcelés kadastrale nr.10402-2 dhe parcela kadastrale nr.10402-3 me $=535m?( e planifikvar
pér komenzim mé Kushtet Ndértimore 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021) mbesin & patrajtuara
gjegjésisht né& rrugén e planifikuar dhe mbesin pér shpronésim né t& ardhmen me mundési t€ bartjes n&
ndonjé bllok tjetér brenda Planit Rregullues.
Kjo drejtori pas shqyrtimit t& kérkesés 05 NR.350/03-189873/21 dt. 09.09.2021, ka konstatuar se
propozimi pér ndryshimin e sipérfages sé shpronésimit éshté né harmoni me kushtet dhe kriteret e
Planit Rregullues “Arbéria 3”, nuk ndryshon sipérfaget ndértimore t& planifikuara brenda bilokut me
ané t& Vendimit & Kushteve Ndértimore 035/02-35935/21 DT. 08.04.2021, dhe as sipérfagen e cila
mbetet e patrajtuar né rrugén e planifikuar andaj vendosi ti miratojé ndryshimet e kérkuara.

Ky organ, pas shqyrtimit té késaj kérkese dhe provave té bashkéngjitura, identifikimit &
giendjes faktike né terren, konsultimit & dokumenteve (& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku
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Adresa: . “Radovan Zogovig™ or. 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefon: + 383 () 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishline/@irks-gov.nct



gjendet lokacioni si dhe t& rregullativés ligjore né fuqi, nga 1émi i ndértimit dhe asaj nga lEmi i
procedurés sé pérgjithshme administrative, vendosi t& miratojé ndryshimet e béra, sipas pikés 1 dhe 11
té dispozitivit t& k&tij Vendimi.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi

Shtojcé:Manuali gjeodezik pér ndarje dhe shpronésim.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

I dérgohet: Kérkuesit/ve, Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, né
dosjen € léndés bazé t¢ Kushteve Ndértimore me 05 Nr. 035/02-35935/21 dt.24.02.2021, késaj
drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR.350/03-189873/21 DT. 22.09.2021

Zyrtari, u.d. Udhé&heqgése e Sektorit
Anit ani Mimoza Berisha Prestreshi

Komuna ¢ Prishtiniéés,Drejtoria e Urbanizmit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapédsinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry of Environment and Spasial

Planning
AGIENCLA KADASTRAIEE KOSOVES/ KATASTARBEA AGECTJA ROSOVAS KOS0VA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishiing Nr. i njésisé kadastrale / Br. kainstarske jedinice : 102022
Zona kadastrale / Katastarska zona; __""'Shing Numri 1 léndéts / Broj predmeta: -—-12021
Lloji i nyésisé kndastrale / Vrsta katastarske jedinice :  Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshknimi i tyre / Lista koordinata, kod i njiliov opis N
Komena: Prishting Zona Kadastrale: Prishting w E
Numri i nji.‘sis kadastrale: 10402-2 Sistemi koordinat: KosovaRef(}1
Nr Y X 11 Kodi PErshkrimi Burimi S
190039 7511645.079 4724461.077 £56.410 11 Monoment PM
3 7511640.520 4724532330 659.931 2 Kunijé - shtyllé metalik M
4 7511642.870 4724532600 660.100 2 Kunijé - shtyllé metalik PM
5 7511644.420 4724531.960 659.561 2 Kunijé - shtyllé metalik PM
6 7511645.560 4724530.520 659,962 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
7 7511645.820 4724528.730 659,850 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
8 7511644890 4724520.730 £58.949 2 Kunjé - shtyllé metahk PM
g 7511643.190 4724507.100 657.953 2 Kunjé - shiyllé metalik PM
10 7511605.160 4724516.400 660.287 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
11 7511602.360 4724522280 660.493 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
12 7511617.040 4724529.690 660.477 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
13 7511644.680 4724541300 660.300 2 Kunjé - shtyll& metalik PM
14 7511648.700 4724543.010 660.197 2 Kunjé - shtyll& metalik PM
15 7511652.950 4724544.830 660.307 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
16 7511662.180 4724552490 661.118 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
17 7511660.920 4724546.820 660.794 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
18 7511658.560 4724542.010 660.389 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
15 7511654.870 4724523.280 659.186 2 Kunjé - shtyll& metalik PM
0 7511650.760 4724511960 658.540 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
21 7511645.280 4724508.400 658.327 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
41 7511626.550 4724525.930 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
42 7511623.670 4724532470 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik P 12
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Aprovot / Usvojio:
(emri dhe mbiemni i pérsonit Zynar/ ime [ prezime sluzbenog lica)

Rilevoi / Snimio:  Muzafer.K.Mustafa

1 gjeodetitkompanisa/ ime 1 p

h

{emn dhe

Nr. i licencéts / Br. licence: _Lic NR :09

Nenshkrimi / Potpis:

Neénshkrimi / Potpis:

Data ¢ Rilevimi 07.09.2021 Data e aprovimit / Datum usvajanja:
ata ¢ Rilevimit : bl e
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government
Mipistria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostorno Planiranje / Ministry of Environment and Spatial
Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés
Katastarska Agencija Kosova / Kosovoe Cadastral Agency

N bazg t& nenit 6. 1¢ Ligjit p¥r Kadastée Nr. 04/-L-013.UA Nr.01/2013
Na osnovu élana 6. Zakona o Katastru Br.04/-L-013.AU br.01/2013
Based on the section 6. Law on Cadastre No.04/-L-013.AI no.01/2013

LICENCA

Pér kryerjen e matjeve kadastrale
Za vrienje katastarskih merenja

NE bazé té vendimit (& komisionit pér Licencim Kategoria- I- nr.L-GJ./747 dt. 27.03.2019
pér kryerjen e punéve kadastrale
Na osnovu odluke komisije za licenciranje Kategon_]a I-
za obavljanje kalastarsik poslova
LICENCOHET GIEODETL:

LICENCIRA SE GEODETA:
MUZAFER MUSTAFA. . ' Prishting,Dardani —Kroii I Bardhe
Emri dhe mbiemri/lme i prezime  ~ Adresa
Numri i Licencés/ Broj Licence 09

H

Data e dhénies sé Licencés/ Dalurn mdan_la Licence

..__.k

i"
Afati i skadimit té Licencés / Licenca véii_,do:
‘f'

4
Kryetari 1 komisionit / Predgedmk komasu"ﬁ

Bsc. Hasim Pacolll
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